c) <Literal modificado por el artículo 1 del Decreto 2827 de 2010. El nuevo texto es el
siguiente:> Acreditar y soportar contablemente un patrimonio líquido de acuerdo con los valores

mínimos que se indican a continuación y según la cobertura geográfica de sus operaciones.

De tres mil quinientos setenta y ocho millones quinientos cincuenta y ocho mil ciento ochenta y
cinco pesos ($3.578.558.185) para los depósitos ubicados en las jurisdicciones de las
Administraciones de Impuestos y/o Aduanas Nacionales de Barranquilla, Buenaventura, Cali,
Cartagena, Medellín, Pereira, Bogotá y Santa Marta; de dos mil quinientos cuatro millones
novecientos noventa y un mil setenta y siete pesos ($2.504.991.077) para los depósitos ubicados
en las jurisdicciones de las Administraciones de Impuestos y/o Aduanas de Bucaramanga,
Cartago, Cúcuta y Manizales; y de ciento setenta y ocho millones novecientos veintisiete mil
ochocientos cincuenta y un pesos ($178.927.851) para los depósitos ubicados en las
jurisdicciones de las Administraciones de Impuestos y/o Aduanas de Arauca, Inírida, Ipiales,
Leticia, Maicao, Puerto Asís, Puerto Carreño, Riohacha, San Andrés, Tumaco, Urabá,
Valledupar, Pamplona y Yopal.

Los valores señalados en este literal serán reajustados anual y acumulativamente en forma

[...]

siguiente:> Acreditar que el patrimonio mínimo requerido corresponda al patrimonio líquido
poseído por la sociedad a 31 de diciembre del año inmediatamente anterior, de acuerdo con
los valores mínimos que se indican a continuación y según la cobertura geográfica de sus
operaciones.

De tres mil ochenta y tres millones cuarenta y un mil pesos ($3.083.041.000) para los
depósitos ubicados en las jurisdicciones de las Administraciones de Impuestos y/o Aduanas

Nacionales de Barranquilla, Buenaventura, Cali, Cartagena, Medellín, Pereira, Bogotá y
Santa Marta; de dos mil ciento cincuenta y ocho millones ciento veintinueve mil pesos
($2.158.129.000) para los depósitos ubicados en las jurisdicciones de las Administraciones
de Impuestos y/o Aduanas de Bucaramanga, Cartago, Cúcuta y Manizales; y de ciento
cincuenta y cuatro millones ciento cincuenta y dos mil pesos ($154.152.000) para los
depósitos ubicados en las jurisdicciones de las Administraciones de Impuestos y/o Aduanas
de Arauca, Inírida, Ipiales, Leticia, Maicao, Puerto Asís, Puerto Carreño, Riohacha, San
Andrés, Tumaco, Urabá, Valledupar, Pamplona y Yopal.

Los valores señalados en este literal serán reajustados anual y acumulativamente en forma

[...]

siguiente:> Acreditar que el patrimonio mínimo requerido corresponda al patrimonio líquido
poseído por la sociedad a 31 de diciembre del año inmediatamente anterior, de acuerdo con
los valores mínimos que se indican a continuación y según la cobertura geográfica de sus
operaciones.

De tres mil ochenta y tres millones cuarenta y un mil pesos ($3.083.041.000) para los
depósitos ubicados en las jurisdicciones de las Administraciones de Impuestos y/o Aduanas
Nacionales de Barranquilla, Buenaventura, Cali, Cartagena, Medellín, Pereira, Bogotá y
Santa Marta; de dos mil ciento cincuenta y ocho millones ciento veintinueve mil pesos
($2.158.129.000) para los depósitos ubicados en las jurisdicciones de las Administraciones
de Impuestos y/o Aduanas de Bucaramanga, Cartago, Cúcuta y Manizales; y de ciento
cincuenta y cuatro millones ciento cincuenta y dos mil pesos ($154.152.000) para los
depósitos ubicados en las jurisdicciones de las Administraciones de Impuestos y/o Aduanas
de Arauca, Inírida, Ipiales, Leticia, Maicao, Puerto Asís, Puerto Carreño, Riohacha, San
Andrés, Tumaco, Urabá, Valledupar, Pamplona y Yopal.

Los valores señalados en este literal serán reajustados anual y acumulativamente en forma

[...]

c) Acreditar un patrimonio neto de dos mil millones de pesos ($2.000.000.000,oo) para los
depósitos ubicados en las jurisdicciones de las Administraciones de Impuestos y/o Aduanas
Nacionales de Barranquilla, Buenaventura, Cali, Cartagena, Medellín, Pereira, Santafé de
Bogotá y Santa Marta; de mil cuatrocientos millones de pesos ($1.400.000.000,oo) para los
depósitos ubicados en las jurisdicciones de las Administraciones de Impuestos y/o Aduanas
de Bucaramanga, Cartago, Cúcuta y Manizales y, de cien millones de pesos
($100.000.000,oo) para los depósitos ubicados en las jurisdicciones de las Administraciones